

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	10.734.941.632,00	250.263.000,00	10.985.204.632,00	2.543.796.002,16	64.772.384,57	2.608.568.386,73	23,75%
- Tributarios	9.711.864.880,00	249.608.000,00	9.961.472.880,00	2.254.540.221,49	60.133.412,87	2.314.673.634,36	23,24%
- De Origen Provincial	2.006.458.380,00	0,00	2.006.458.380,00	505.167.412,25	0,00	505.167.412,25	25,18%
- De Origen Nacional	7.705.406.500,00	249.608.000,00	7.955.014.500,00	1.749.372.809,24	60.133.412,87	1.809.506.222,11	22,75%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	369.835.132,00	655.000,00	370.490.132,00	106.152.645,13	4.638.971,70	110.791.616,83	29,90%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	14.313.657,00	0,00	14.313.657,00	2.093.056,15	0,00	2.093.056,15	14,62%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.191.958,00	0,00	5.191.958,00	25.625.197,91	0,00	25.625.197,91	493,56%
- Transferencias Corrientes	633.736.005,00	0,00	633.736.005,00	155.384.881,48	0,00	155.384.881,48	24,52%
II. GASTOS CORRIENTES	9.942.234.585,12	158.819.927,00	10.101.054.512,12	2.372.125.128,96	30.326.959,84	2.402.452.088,80	23,78%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	6.584.325.106,12	121.146.846,00	6.705.471.952,12	1.555.493.507,74	24.382.476,18	1.579.875.983,92	23,56%
- Rentas de la Propiedad	181.243.860,00	37.500.000,00	218.743.860,00	42.367.202,00	5.944.483,66	48.311.685,66	22,09%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	14.366.544,00	0,00	14.366.544,00	3.591.636,00	0,00	3.591.636,00	25,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	3.162.299.075,00	173.081,00	3.162.472.156,00	770.672.783,22	0,00	770.672.783,22	24,37%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	792.707.046,88	91.443.073,00	884.150.119,88	171.670.873,20	34.445.424,73	206.116.297,93	23,31%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	592.685.419,00	306.747.865,00	899.433.284,00	70.962.887,23	113.003.436,04	183.966.323,27	20,45%
- Recursos Propios de Capital	2.280.000,00	0,00	2.280.000,00	390.176,06	0,00	390.176,06	17,11%
- Transferencias de Capital	590.405.419,00	248.747.865,00	839.153.284,00	70.572.711,17	99.068.560,00	169.641.271,17	20,22%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	13.934.876,04	13.934.876,04	24,03%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.341.921.332,02	813.380.482,69	2.155.301.814,71	112.309.672,16	103.313.130,04	215.622.802,20	10,00%
- Inversión Real Directa	1.045.586.513,02	813.380.482,69	1.858.966.995,71	70.614.377,91	103.313.130,04	173.927.507,95	9,36%
- Transferencias de Capital	293.459.819,00	0,00	293.459.819,00	41.695.294,25	0,00	41.695.294,25	14,21%
- Inversión Financiera	2.875.000,00	0,00	2.875.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	11.327.627.051,00	557.010.865,00	11.884.637.916,00	2.614.758.889,39	177.775.820,61	2.792.534.710,00	23,50%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	11.284.155.917,14	972.200.409,69	12.256.356.326,83	2.484.434.801,12	133.640.089,88	2.618.074.891,00	21,36%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	43.471.133,86	-415.189.544,69	-371.718.410,83	130.324.088,27	44.135.730,73	174.459.819,00	-46,93%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	441.341.300,56	441.341.300,56	0,00	32.016.442,20	32.016.442,20	7,25%
X. GASTOS FIGURATIVOS	441.341.300,56	0,00	441.341.300,56	32.016.442,20	0,00	32.016.442,20	7,25%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-397.870.166,70	26.151.755,87	-371.718.410,83	98.307.646,07	76.152.172,93	174.459.819,00	-46,93%
XII. FUENTES FINANCIERAS	607.416.643,06	47.698.244,13	655.114.887,19	319.491.647,06	7.623.801,86	327.115.448,92	49,93%
- Disminución de la Inversión Financ.	389.818.149,46	19.648.244,13	409.466.393,59	308.267.197,46	0,00	308.267.197,46	75,29%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	217.598.493,60	28.050.000,00	245.648.493,60	11.224.449,60	7.623.801,86	18.848.251,46	7,67%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	209.561.277,00	73.850.000,00	283.411.277,00	26.199.534,00	19.566.577,86	45.766.111,86	16,15%
- Inversión Financiera	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	208.961.277,00	66.850.000,00	275.811.277,00	26.199.534,00	19.566.577,86	45.766.111,86	16,59%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-14.800,64	0,00	-14.800,64	391.599.759,13	64.209.396,93	455.809.156,06	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO